МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область,
р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д.43
тел. 7-19-83,  e-mail: cdtru@list.ru

П Р И К А З
09. 10. 2021 год                                                                                                № 106

Об итогах муниципального фотоконкурса
«Природа родного края глазами детей»

	В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2019-2020 учебный год,  положением о проведении муниципального фотоконкурса «Природа родного края глазами детей»,  разработанным с целью привлечения внимания обучающихся и общественности Руднянского муниципального района к проблеме сохранения природы родного края и в связи с празднованием Дня России, на основании протокола результатов муниципального фотоконкурса «Природа родного края глазами детей»,  приказываю:

1. К участию в конкурсе принять 110 фоторабот учащихся из 6-ти образовательных учреждений Руднянского муниципального района.
2. Утвердить результаты муниципального фотоконкурса «Природа родного края глазами детей» (Приложение 1).
3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО «Руднянский ЦДТ» «руднянский-цдт.рф» результаты муниципального фотоконкурса «Природа родного края глазами детей».
4. Объявить благодарность за высокий профессиональный уровень работы в составе жюри муниципального патриотического конкурса «Сталинград в судьбе родного края»:
    - Качур Наталье Викторовне – председателю жюри, специалисту отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области;
    - Потяковой Н.М. – методисту муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр детского творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской области;
    - Юрченко Юлии Александровне – ветерану педагогического труда.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МКУДО «Руднянский ЦДТ»    ___________    О.Н. Кувыкина

С приказом ознакомлен(а):                                  ___________     Н.М. Потякова

Приложение к приказу
№ 106  от 09.10.2020 г.

Результаты муниципального фотоконкурса
«ПРИРОДА РОДНОГО КРАЯ ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ»

Дипломант 1 степени – 4 место
Дипломант 2 степени – 5 место
Дипломант 3 степени – 6 место

	№
	Ф.И., возраст
	Название учебного заведения
	Название работы
	место

	«Достопримечательности нашего края»

	8-10 лет

	1.
	Мусацков Ромкан,
12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Озеро «Матышево»
	1 место

	1.
	Жеребцов Кирилл,
10 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Лазоревые
	2 место

	1.
	Талалайкин Семен,
9 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Памятник Вадиму Черноброву
	3 место

	1.
	Валиева Анжелика,
11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Осень на озере «Светленькое»
	участие

	«Животный и растительный мир»

	8-10 лет

	1.
	Горбунов Матвей, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Нежданный гость
	1 место

	1.
	Задыхина Дарья, 10 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Квакуша
	2 место

	1.
	Касымов Руслан, 9 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Королева цветов
	3 место

	1.
	Нарбекова Ксения,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Красивая гостья
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Сухова Дарья, 8 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Где мама
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Сафронов Артём, 8 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Маленькие солнышки
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Толстопятова Вероника, 9 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Нежность
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Лотц Алексей, 8 лет
	МКОУ «Осичковская СОШ»
	Прекрасное рядом
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Житенёва Анна, 9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Летний луг
	участие

	1.
	Горбунов Матвей, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Очарованные березы
	участие

	1.
	Иванов Максим, 8 лет
	МКОУ «Громковская ООШ»
	Улыбнись
	участие

	1.
	Карабанов Дмитрий,
8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Друг всегда на посту
	участие

	1.
	Лотц Алексей, 8 лет
	МКОУ «Осичковская СОШ»
	В кадре солнечные цветы
	участие

	1.
	Нарбекова Ксения,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Вечерние облака
	участие

	1.
	Орловская Алина,
10 лет
	МКОУ «Громковская ООШ»
	В гости
	участие

	1.
	Прокопенко Виктория, 8 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Домашний любимец
	участие

	1.
	Володин Дмитрий,
 8 лет
	МКОУ «Громковская ООШ»
	Улыбнись
	участие

	1.
	Фролов Егор, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Решил искупаться
	участие

	1.
	Фролов Егор, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Грибная полянка
	участие

	1.
	Фролов Егор, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Дорога моего детства
	участие

	11-14 лет

	1.
	Титаренко Дарья,
12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Знаешь, так хочется жить
	Гран-при

	1.
	Чурзина Дарья, 11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Царевна лягушка
	1 место

	1.
	Чехирникова Эвелина, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Полосотые, но не усатые
	2 место

	1.
	Аленин Юрий,
13 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Байбак
	3 место

	1.
	Костяной Вадим, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Маленький житель Земли
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Гаценко Алексей,
11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Я, ты, он -она
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Погорелова Людмила, 14 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Деревенская зарисовка
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Аленин Юрий, 13 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Ежемалина
	участие

	1.
	Беляева Ника, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Веселые ребята
	участие

	1.
	Валиева Анжелика,
11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Поиграй со мной
	участие

	1.
	Вязкова Анастасия,
12 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Лебедь на реке Щелкан
	участие

	1.
	Гаценко Алексей,
11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Ромашки для Наташки
	участие

	1.
	Заботин Сергей, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Красота
	участие

	1.
	Заботин Сергей, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Один в поле воин
	участие

	1.
	Кузьменко Артем,
12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Я, ты
	участие

	1.
	Титаренко Дарья,
12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Хозяин
	участие

	1.
	Титаренко Дарья,
12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Царица цветов
	участие

	1.
	Чурзина Дарья, 11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Гордый взгляд, красивая осанка
	участие

	Макросъёмка

	8-10 лет

	1.
	Печерская Софья, 9 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Георгин
	1 место

	1.
	Кондрашов Константин, 9 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Краски весны
	2 место

	1.
	Зенин Богдан, 9 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Весенние прядки
	3 место

	1.
	Задыхина Дарья, 10 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Маскировщик
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Тихонова Милана, 9 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Пчёлка
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Чекурова Полина,
10 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Первоцветы
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Нарбекова Ксения,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Спряталась ягодка
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Карабанов Дмитрий,
8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Красавица бабочка
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Карабанов Дмитрий,
8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Мохнатый шмель
	участие

	1.
	Чекурова Полина,
10 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Каландива
	участие

	11-14 лет

	1.
	Гайворонская Эвелина, 11 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Паук
	1 место

	1.
	Валиева Анжелика,
11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Попрыгунья стрекоза
	2 место

	1.
	Аленин Юрий,13 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Вечерний гость
	3 место

	1.
	Чехирникова Эвелина, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Гибридный лилейник
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Беляева Ника, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Просто, но красиво
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Кузьменко Артем,
12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Красавица роза
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Калякина Екатерина,
12 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Красавец шмель
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Аленин Юрий,13 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Нежданный гость
	участие

	1.
	Мажева Ангелина,
14 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Лакомка
	участие

	1.
	Осадчая Татьяна, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Оранжевое чудо
	участие

	1.
	Чурзина Дарья, 11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Вкуснятина
	участие

	1.
	Чурзина Дарья, 11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Ромашковое настроение
	участие

	15-18 лет

	1.
	Миронова Диана,15 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	После дождя
	1 место

	1.
	Миронова Диана,15 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Заповедная красавица
	участие

	1.
	Миронова Диана,15 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Прелесная гостья
	участие

	Обаяние природы

	8-10 лет

	1.
	Коваленко Софья, 8 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Летнее очарование
	1 место

	1.
	Нарбекова Ксения,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Красота нашего озера
	2 место

	1.
	Иванова Вероника,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Гладь озера
	3 место

	1.
	Лотц Алексей, 8 лет
	МКОУ «Осичковская СОШ»
	Красивее нет родного края
	3 место

	1.
	Шевченко Никита,
10 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Утро на реке Волга
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Рогов Илья, 9 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Вечер наступает
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Трофимов Сергей,
10 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Голубое небо
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Саратовцева Ольга,
8 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Зимняя сказка
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Бохан Святослав, 9 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Отражение в воде
	участие

	1.
	Волошин Антон, 9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Дорога в лес
	участие

	1.
	Горбунов Матвей, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Моё сказочное озеро
	участие

	1.
	Житенёва Анна, 9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Березовый рай
	участие

	1.
	Житенёва Анна, 9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Очарование природы
	участие

	1.
	Иванова Вероника,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Летний пейзаж
	участие

	1.
	Карабанов Дмитрий,
8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Паутина Шарлоты
	участие

	1.
	Лотц Алексей, 8 лет
	МКОУ «Осичковская СОШ»
	Милый сердцу уголок
	участие

	1.
	Миллер Денис, 8 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Все ближе к мечте
	участие

	1.
	Миллер Дмитрий, 8 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Природа, мой райский уголок
	участие

	1.
	Нарбекова Ксения,
9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Река, реченька
	участие

	1.
	Панкова Дарья, 9 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Природа после дождя
	участие

	1.
	Пардаева Виктория,
10 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Песочный берег
	участие

	1.
	Печерская Кира, 8 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Весна на «Бегучке»
	участие

	1.
	Решетняк Дарья, 8 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	В моём саду
	участие

	1.
	Романенко Ангелина,
8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Белоствольные красавицы
	участие

	1.
	Фролов Егор, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Покоем дышит гладь реки
	участие

	1.
	Фролов Егор, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Терсиночка
	участие

	1.
	Фролов Егор, 8 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	В летнем лесу
	участие

	1.
	Широкова Маргарита,
9 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	У реки
	участие

	11-14

	1.
	Погорелова Людмила, 14 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Закат
	Гран-при

	1.
	Валиева Анжелика,
11 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	По дороге с облаками
	1 место

	1.
	Костяной Вадим, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Летний пейзаж
	2 место

	1.
	Першин Арсений,
12 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Лето на реке Медведица
	3 место

	1.
	Нароженко Анастасия, 14 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Медведицка гряда
	Дипломант 1 ст.

	1.
	Мажева Ангелина,
14 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	 Слияние неба и Земли
	Дипломант 2 ст.

	1.
	Панченко Захар, 12 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Неповторимая красота
	Дипломант 3 ст.

	1.
	Мусацков Роман,
12  лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Много солнца не бывает
	участие

	1.
	Осадчая Татьяна, 12 лет
	МКОУ «Матышевская СОШ»
	Грозовая туча
	участие

	1.
	Погорелов Максим,
12 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Ранним утром на реке Терса
	участие

	1.
	Погорелова Людмила, 14 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Радуга в полях
	участие

	1.
	Аленин Юрий, 13 лет
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»
	Закат
	участие

	1.
	Горобченко Семён,
13 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Вечер на Волге
	участие

	15-18

	1.
	Миллер Максим, 16 лет
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»
	Ближе к краю
	3 место

	1.
	Пупкова Яна, 16 лет
	МКУДО «Руднянский ЦДТ»
	Вечерняя красота Щелкана
	2 место